ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АСИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г. 	          № 163 (436) от «14» марта 2022 года село Ягодное
РЕШЕНИЕ

14.03.2022                                                                                                                   № 204

с. Ягодное

О внесении изменения в решение Совета Ягодного сельского поселения от 11.06.2014 № 76 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Ягодное сельское поселение» Асиновского района Томской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Ягодное сельское поселение»
СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ягодного сельского поселения № 76 от 11.06.2014 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Ягодного сельского поселения» Асиновского района Томской области следующие изменения:
1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Генеральный план муниципального образования «Ягодное сельское поселение» Асиновского района Томской области согласно приложению к настоящему решению».
1.2 приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3.   Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» www.yaselp.asino.ru.
4.    Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения, возложить на контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

Председатель Совета Ягодного сельского поселения        	          	           Г.И. Баранов

РЕШЕНИЕ
14.03.2022                                                                                                                    № 205
с. Ягодное
О внесении изменения в статью 14 Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в статью 14 Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области», принятого решением Совета Ягодного сельского поселения от 19 июня 2017 года № 172, следующее изменение:
1.1. в пункте 4 статьи 14 после слов «в Российской Федерации»,», дополнить словами «решением Совета Ягодного сельского поселения от 26.03.2018 № 38 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ягодном сельском поселении».».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» www.yaselp.asino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета Ягодного сельского поселения                                    Г.И. Баранов

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.03.2022                                                                                                                   № 206

с. Ягодное

О внесении изменении в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ягодного сельского поселения, утвержденное решением Совета Ягодного сельского поселения от 28.04.2021 № 166

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ягодного сельского поселения, утвержденное решением Совета Ягодного сельского поселения от 28.04.2021 № 166, следующие изменения:
1) пункт 13 раздела 2 после слов «конкурсной комиссии органом» дополнить словом «(должностным )»;
2) в подпункте 2) пункта 13 раздела 2 после слов «нахождения в» слово «непосредственном» исключить;
3) пункт 13 раздела 2 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) невозможности исполнения полномочий члена конкурсной комиссии в течение всего периода работы конкурсной комиссии.»
4) абзац 5 пункта 13 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Одновременно с выведением члена конкурсной комиссии из состава конкурсной комиссии органом (должностным лицом), указанным в пункте 13 Положения, назначается новый член конкурсной комиссии взамен выбывшего.»;
5) подпункты 3), 4), 5) пункта 27 раздела 3 исключить;
6) подпункт 5) пункта 28 раздела 3 после слов «на ближайшие 5 лет» дополнить словами «объемом до 10 страниц машинописного текста с интервалом 4, 25 мм,»;
7) подпункт 6) пункта 28 раздела 3 дополнить словами «, или сведения о трудовой деятельности в порядке и по форме, установленными законодательством»;
8) подпункт 12) пункта 28 раздела 3 исключить;
9) в пункте 44 раздела 4 вместо слова «Если» дополнить словами «В случае если при досрочном прекращении полномочий Главы Ягодного сельского поселения»;
10) пункт 57 раздела 5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«В случае если заявления для участия в конкурсе отсутствуют либо подано единственное заявление, конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.»;
11) в пункте 62 раздела 5 слова «не позднее 5 рабочих дней со дня принятия такого решения» исключить;
12) в пункте 65 раздела 5 слова «не позднее 5 рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии» исключить;
13) пункт 66 раздела 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
«В случае регистрации явки менее двух кандидатов либо неявки кандидатов конкурсная комиссия переносит заседание на другой день, о чем уведомляет кандидатов.»;
14) пункт 67 раздела 6 после слов «менее двух кандидатов» дополнить словом «либо никто из кандидатов не явился на конкурс»;
15) приложение № 4 исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» www.yaselp.asino.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета Ягодного сельского поселения           	             Г.И. Баранов

Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск __Г.И. Баранов______